

 <p>MUNICÍPIO DE VILHENA SEMPAZ - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSE</p>	<p>Número da Nota 440</p>												
	<p>Data e Hora do Emissor 22/4/2016 16:10:53</p>												
	<p>Código de Verificação RMSP8XUQH</p>												
PRESTADOR DE SERVIÇOS													
 <p>CNPJ: 04.287.991/0001-96 Nome/Razão Social: HELIO TSUNEO IKINO EPP Endereço: RUA COSTA E SILVA, 360, , CENTRO, 76980-000 Município: VILHENA E-mail: helio_ikino@hotmail.com</p>	<p>Inscrição Municipal: 506620 UF: RO Fone: (069) 3322-3021</p>												
TOMADOR DE SERVIÇOS													
<p>CNPJ: 03.326.815/0001-53 Nome/Razão Social: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DE 14ª REGIAO Endereço: RUA: ALMIRANTE BARROSO, , MOCAMBO, 76820-272 Município: PORTO VELHO E-mail: sof@trt14.jus.br</p>	<p>Inscrição Municipal: 9756 UF: RO Fone:</p> 												
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS													
<p>2ª MEDIÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO QUE ABRIGA A VARA DO TRABALHO DE CACOAL/RO</p> <p>CONTRATO Nº 41/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2537/2015</p> <p>BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 1182-7 CONTA CORRENTE 34696-9</p>													
<p>CERTIDÃO</p> <p>Certifico que os <input checked="" type="checkbox"/> SERVIÇOS <input type="checkbox"/> MATERIAIS descritos e cobrados nesta NF Foram <input checked="" type="checkbox"/> realizados <input type="checkbox"/> entregues.</p> <p>Porto Velho, em <u>26 / 04 / 16</u></p> <p> Samurai de Figueiredo Silva Engº Civil - OREA 8551-DIAC Ch SçFOS - TRT 14ª Região</p>													
<p>Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS)</p>													
<p>Serviço: 702</p>													
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Valor do Serviço (R\$)</th> <th>Desconto (R\$)</th> <th>Dedução (R\$)</th> <th>Base de Cálculo (R\$)</th> <th>Alíquota (%)</th> <th>Valor do ISS (R\$)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>51.011,94</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>51.011,94</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> </tbody> </table>	Valor do Serviço (R\$)	Desconto (R\$)	Dedução (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	51.011,94	0,00	0,00	51.011,94	0,00	0,00	
Valor do Serviço (R\$)	Desconto (R\$)	Dedução (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)								
51.011,94	0,00	0,00	51.011,94	0,00	0,00								
VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 51.011,94													
RETENÇÕES													
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ISS (R\$)</th> <th>PIS (R\$)</th> <th>COFINS (R\$)</th> <th>CSL (R\$)</th> <th>IRRF (R\$)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> </tbody> </table>	ISS (R\$)	PIS (R\$)	COFINS (R\$)	CSL (R\$)	IRRF (R\$)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
ISS (R\$)	PIS (R\$)	COFINS (R\$)	CSL (R\$)	IRRF (R\$)									
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Outras Deduções (R\$)</th> <th>ISS Retido (R\$)</th> <th>Total das Retenções (R\$)</th> <th>Valor Líquido da Nota (R\$)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> <td>51.011,94</td> </tr> </tbody> </table>	Outras Deduções (R\$)	ISS Retido (R\$)	Total das Retenções (R\$)	Valor Líquido da Nota (R\$)	0,00	0,00	0,00	51.011,94					
Outras Deduções (R\$)	ISS Retido (R\$)	Total das Retenções (R\$)	Valor Líquido da Nota (R\$)										
0,00	0,00	0,00	51.011,94										
OUTRAS INFORMAÇÕES													
<p>- ENQUADRAMENTO: FORA DO MUNICÍPIO (ISSQN DEVE SER RECOLHIDO NO MUNICÍPIO ONDE O SERVIÇO FOI PRESTADO) - SERVIÇO PRESTADO NO MUNICÍPIO DE : CACOAL</p>													

consulte a autenticidade dessa nota em vilhena.fisslex.com.br

Construtora Vale do Guaporé

HELIO TSUNEKO IKINO (EPP)

CNPJ: 04.287.99/10001-96 INSC. ESTADUAL: 00000000027928

Rua Costa e Silva, 360 - Centro
Vilhena - Rondônia

Samara
Samara de Figueiredo Sábio
Eng. Civil - CREA 3551-DIAC
CREFOS - TRT 14ª Região

PLANTILHA QUANTITATIVA E ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA COM AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO QUE ABRIGA A VARA DO TRABALHO DE CACAOAL/RO

LOCAL: Rua General Osório, n.º 427, esquina com a Rua Afonso Pena, Bairro Centro - Cacaoal/RO

ÁREA: ÁREA CONSTRUÍDA EXISTENTE: 471,40 m² e ÁREA A AMPLIAR: 41,36 m²

CÓD.	SERVIÇOS INICIAIS	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)	1ª MEDIÇÃO		2ª MEDIÇÃO	
							TOT. ETAPA	R\$ 8.185,17	TOT. ETAPA	R\$ 8.000,00
01.00							21.444,91			
01.01	Taxas e emolumentos, ART/CREA, Alvará e Habite-se		un	1,00	203,27	203,27	50,00%	R\$ 101,64		
01.02	Administração e controle - (engenheiro - resp. Técnico e encarregado)		mês	4,00	4.000,00	16.000,00	25,00%	R\$ 4.000,00	50,00%	R\$ 8.000,00
01.03	Barraco de obra para alojamento/escritório, piso em pinho 3A, paredes em compensado 10mm, cobertura em telha fibrocimento 6mm, incluso instalações elétricas e esquadrias. Reaproveitamento 5 vezes.		m²	15,00	220,27	3.304,05	100,00%	R\$ 3.304,05		
01.04	Instalação/ligação, provisória elétrica baixa tensão p/ contêiner de obra, m³-chave 100A carga 3kW, 20CV excl forn medidor		un	1,00	1.158,11	1.158,11				
01.05	Locação convencional de obra, através de gabarito de tábuas corridas, pontaladas a cada 1,50m, sem reaproveitamento		m²	41,36	5,40	223,34	100,00%	R\$ 223,34		
01.06	Placa de obra em chapa de aço galvanizado, com inscrições padrão do TRT-14ª Região		m²	3,00	185,38	556,14	100,00%	R\$ 556,14		
02.00	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						18.408,31			R\$ 4.823,48
02.01	Demolição de vergas, cintas e pilaretes de concreto		m³	0,08	6,34	0,51				
02.02	Demolição de alvenaria de tijolos furados s/ reaproveitamento		m³	8,01	70,86	567,59			50,00%	R\$ 283,80
02.03	Demolição de concreto simples no pátio do estacionamento e na calçada, com remoção		m³	70,61	134,00	9.461,74	50,00%	R\$ 4.730,87	33,60%	R\$ 3.179,14
02.04	Remoção de azulejo e substrato de aderência em argamassa		m²	37,62	35,43	1.332,88	100,00%	R\$ 1.332,88		
02.05	Demolição de piso em ladrilho com argamassa		m²	53,13	11,85	629,59				
02.06	Retirada de aparelhos sanitários		un	2,00	13,79	27,58	100,00%	R\$ 27,58		
02.07	Retirada de esquadrias metálicas/vidro		m²	0,88	12,68	11,16				
02.08	Remoção manual de entulho		m³	79,74	38,00	3.030,12	45,00%	R\$ 1.363,55	35,00%	R\$ 1.060,54
02.09	Remoção de peitoril em mármore ou granito		m²	0,96	25,50	24,99				
02.10	Remoção de rodapé cerâmico		m	50,06	2,65	132,66				
02.11	Remanejamento de aparelhos de ar condicionado tipo split, inclusive lavagem e lubrificação de condensadora e evaporadora, com recolhimento de gás e testes finais.		un	5,00	300,00	1.500,00	20,00%	R\$ 300,00	20,00%	R\$ 300,00
02.12	Retirada de guarda-corpo metálico na varanda		m²	1,94	7,08	13,74				
02.13	Demolição de soleira em granito		m²	0,12	7,53	0,90				
02.14	Retirada de folhas de porta de passagem ou janela		un	19,00	7,36	139,84	42,00%	R\$ 58,73		
02.15	Retirada de grama em placas, tipo batatais.		m²	175,98	3,17	557,86	27,00%	R\$ 150,62		

		m²	20,74	7,64	158,45	100,00%	R\$ 158,45	
09.00 REVESTIMENTOS					27.893,35	TOT. ETAPA	R\$ 8.709,43	TOT. ETAPA
08.02	Impermeabilização de fundações / baldrame com tinta asfáltica, duas demãos	m²						
09.01	Chapisco aplicado tanto em paredes e vigas de concreto como em alvenaria de paredes internas, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3, com preparo em betoneira 400l	m²	221,69	2,71	600,78			R\$ 5.818,84
09.02	Emboço para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicado manualmente em faces internas de paredes de ambientes com área menor que 5m², espessura de 20mm, com execução de taliscas.	m²	19,26	19,70	379,42		R\$ 379,42	100,00%
09.03	Massa única (reboco), para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em faces internas em paredes de ambientes com áreas maior que 10m², espessura de 20mm, com execução de taliscas	m²	236,89	21,00	4.974,69			
09.04	Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo grês ou semi-grês de dimensões 20x20 cm aplicadas em ambientes de área maior que 5 m² na altura inteira das paredes. af_06/2014	m²	54,28	34,00	1.845,52			R\$ 4.974,69
09.05	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo porcelanato de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m². af_04/2014_p	m²	91,13	81,58	7.434,39	69,00%	R\$ 1.273,41	
09.06	Rodapé em porcelanato de 7cm de altura com placas tipo grês de dimensões 60x60cm. af_06/2014	m	83,74	12,79	1.071,03			
09.07	Revestimento cerâmico para paredes externas em pastilhas de porcelana 2,5 x 2,5 cm (placas de 30 x 30 cm), alinhadas a prumo, aplicado em painéis sem vaos. af_10/2014	m²	12,96	123,42	1.599,52			
09.08	Soleira de granito, largura 15cm, espessura 3cm, assentada sobre argamassa traço 1:4 (cimento e areia)	m	6,30	77,26	486,74			
09.09	Feltoril em granito nas janelas e basculantes, L = 25cm, com pingadeiras, assentado com argamassa traço 1:3(cimento e areia média), preparo manual da argamassa	m	11,80	175,70	2.073,26			R\$ 243,37
09.10	Fornecimento completo de paredes em gesso acartonado montadas e completamente acabadas, emassadas (2 demãos), lixadas e pintadas com duas demãos de tinta acrílica semi-brilho, estruturas estruturadas em perfil de aço zincado, com 10cm de espessura, com propriedades de isolamento acústico, contendo internamente com manta de lã de rocha de 50mm de espessura e 32 kgf/m³, inclusive eletrodutos e interruptores embutidos e rodapés metálicos pintados no mesmo padrão dos existentes. Marca Trevo, perfil multiperfil	m²	37,14	200,00	7.428,00			
10.00 PAVIMENTAÇÕES						95,00%	R\$ 7.056,60	
10.01	Contrapiso/lastro de concreto não-estrutural, e=5cm, preparo com betoneira	m²	25,42	30,38	772,16			R\$ 12.505,38
					45.710,63	TOT. ETAPA	R\$ 23.868,98	TOT. ETAPA
								R\$ 772,26
								100,00%
								R\$ 772,26



 S. S. S. S.

 Eng. Civil - OREA 8551-DIAC

 CR. S. S. S. S. - T. T. T. T. Região

12.03	Aplicação e lixamento de massa látex em teto, duas demãos.	m ²	28,60	16,80	480,48				
12.04	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos	m ²	1.181,12	7,10	8.385,95				
12.05	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em teto, duas demãos	m ²	478,70	8,10	3.877,47				
12.06	Pintura acrílica em piso cimentado e meio-fio, duas demãos.	m ²	806,72	8,00	6.453,76				
12.07	Pintura látex PVA, sobre chapisco, duas demão (muro)	m ²	318,06	7,00	2.226,42				
12.08	Pintura esmalte alto brilho, duas demãos, sobre superfícies metálicas (gradil, caixa d'água, guarda-corpo e mastros)	m ²	153,92	19,27	2.966,04				
12.09	Pintura esmalte brilhante para madeira, duas demãos, sobre fundo nivelador branco	m ²	122,92	18,35	2.255,58				
12.10	Pintura acrílica de faixas de demarcação em estacionamento	m	58,20	8,32	484,22				
12.11	Pintura com tinta epóxi e base com primer, para aplicação, duas demãos com o símbolo de acessibilidade a portares de necessidades especiais e idosos, no estacionamento interno e na parte externa do prédio próximo ao meio fio e calçada frontal.	m ²	25,00	41,58	1.039,50				
12.12	Revestimento texturizado de alta camada, aplicada a desempenadeira, na varanda	m ²	4,44	13,48	59,85				
13.00 EQUIPAMENTOS SANITÁRIOS e ACESSÓRIOS									
13.01	Bacia sanitária com caixa de descarga acoplada, duplo acionamento (3 e 6 litros), com assento almofadado e engate cromado, completa, Celite Azaléa ou similar.	un	1,00	619,99	619,99				
13.02	Bacia sanitária adaptada para deficientes, com assento, anel de vedação, engate flexível cromado e parafusos, abertura frontal, completa, Celite Handicapped Stylus Excellence ou similar	un	2,00	652,21	1.304,42				
13.03	Cuba de embutir oval em louça branca, 35 x 50cm ou equivalente - fornecimento e instalação.	un	1,00	104,42	104,42			100,00%	RS 1.304,42
13.04	Valvula em metal cromado para lavatório	un	1,00	41,69	41,69				
13.05	Sifão em metal cromado, fornecimento e instalação	un	1,00	94,25	94,25				
13.06	Bancada de granito polido para lavatório, 1,50x0,50m, inclusive armário em MDF resistente à água, com duas portas, três gavetas e uma prateleira, fornecimento e instalação	un	1,00	1.859,26	1.859,26				
13.07	Torneira cromada, tubo móvel, com acionamento hidromecânico, 1/2" ou 3/4", padrão alto, similar	un	1,00	245,24	245,24				
13.08	Conjunto de banheiro metálico cromado, contendo saboneteira, porta-papel higiênico, argola para toalha de rosto, cabide, porta-toalha, referências Jackwal ou similar	un	1,00	277,04	277,04				
13.09	Ducha higiênica manual com registro	un	1,00	103,72	103,72				
13.10	Batedor de porta em chapa de aço escovado para porta de banheiro acessível	m ²	1,80	312,68	562,82				
			5.838,45			RS 1.304,42	TOT. ETAPA		TOT. ETAPA

Sanna
 Sanny de Figueiredo Silva
 Eng. Civil - CREA 8551-DIAC
 CH. SCFOS - TRT 4ª Região

13.11	Espelho cristal, espessura 4mm, com moldura em alumínio e compensado 6mm plastificado colado	m²	0,90	420,40	378,36				
13.12	Forneira clinica de parede de 1/4 de volta com articulador marca BLUKIT ou similar	un	1,00	247,24	247,24				
14.00 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS									
ESGOTO									
14.01	Caixa de inspeção ou passagem 60x60cm tampa de concreto	un	1,00	119,41	119,41				
14.02	Caixa sifonada, pvc, dn 100 x 100 x 50 mm, fornecida e instalada em ramais de encaminhamento de água pluvial. af.12/2014_p	un	1,00	14,54	14,54				
14.03	Sifão do tipo flexível em pvc 3/4" x 1.1/2" - fornecimento e instalação. Af.12/2013	un	1,00	16,08	16,08				
14.04	Tubo pvc esgoto predial DN 50mm, inclusive conexões - fornecimento e instalação	m	3,50	18,03	63,11				
14.05	Tubo PVC esgoto predial DN 100mm, inclusive conexões - fornecimento e instalação	m	4,50	26,61	119,75				
PLUVIAL									
14.06	Corte em concreto para passagem de tubulação, sem utilização de equipamentos, 1 1/4" a 2" (faixa de diâmetro: de 32 a 50 mm)	m	50,00	17,56	878,00				
14.07	Enchimento de rasgo em concreto com argamassa mista traço 1:4, para tubulação com diâmetro de 32 mm (1 1/4") a 50 mm (2")	m	50,00	5,46	273,00				
14.08	Caixa de passagem 60x60x70 fundo brita com tampa	un	12,00	278,08	3.336,96				
14.09	Tubo PVC esgoto predial DN 100mm, inclusive conexões - fornecimento e instalação	m	72,00	26,61	1.915,92				
14.10	Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 150 mm, fornecido e instalado em subcoletor aereo de esgoto sanitário. af.12/2014_p	m	85,00	36,09	3.067,65				
VENTILAÇÃO									
14.11	Tubo PVC esgoto predial DN 50mm, inclusive conexões - fornecimento e instalação	m	6,00	18,03	108,18				65,41%
ÁGUA FRIA/DRENAGEM AR CONDICIONADO									
14.12	Registro de gaveta com canopia ø 25mm (1) - fornecimento e instalação	un	1,00	65,70	65,70				
14.13	Engate flexível em metal cromado 1/2" x 30cm	un	2,00	24,76	49,52				
14.14	Abertura/fechamento de rasgo em alvenaria para tubos, fechamento argamassa traço 1:4 (cimento e areia)	m	23,00	4,15	95,45				
14.15	Tubo, pvc, soldável, dn 20mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água fornecimento e instalação. af.12/2014_p	m	4,18	10,60	44,31				
14.16	Tubo, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em ramal ou sub-ramal de água fornecimento e instalação. af.12/2014_p	m	30,78	12,60	387,77				
15.00 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS									
CABOS									
15.01	Cabo de cobre isolado PVC 450/750V, 2,5mm²	m	300,00	2,73	819,00				
15.02	Cabo de cobre isolado PVC 450/750V, 4,0mm²	m	200,00	3,98	796,00				
DISJUNTORES									
15.03	Disjuntor termomagnético monopolar - 10 A 30A 240V - fornecimento e instalação	un	20,00	8,70	174,00				
						10.555,35	TOT. ETAPA	TOT. ETAPA	R\$ 2.006,55
						10.197,63	TOT. ETAPA	TOT. ETAPA	R\$ 2.006,55

Sammuel
 Samuel de Figueiredo Silva
 Eng. Civil - CREA 8551-DIAC

15.04	Disjuntor termomagnético bipolar - 10 A 50A - fornecimento e instalação	un	19,00	19,70	374,30		
ELETRODUTO							
15.05	Eletróduto de PVC rígido rosçável dn 25mm (1"), inclusive conexões, fornecimento e instalação	m	200,00	12,27	2.454,00		
INTERRUPTOR E TOMADA							
15.06	Interruptor simples de embutir 1 tecla	un	1,00	9,11	9,10		
15.07	Interruptor simples 2 teclas	un	2,00	16,86	33,72		
15.08	Interruptor paralelo 2 teclas	un	2,00	26,56	53,12		
15.09	Tomada de embutir 2P+T 10A/250V com placa	un	16,00	10,77	172,32		
15.10	Tomada de embutir 2P+T 20A/250V com placa	un	5,00	17,47	87,35		
LUMINÁRIAS							
15.11	Luminária tipo PLAFON interno, com 1 receptáculo de rosca E27, com uma lâmpada fluorescente 25W/220V	un	1,00	13,34	13,34		
15.12	Luminária de sobrepor, em chapa de aço fosfatizada, pintura eletroestática, refletor parabólicos em alumínio anodizado de alta pureza e refletância compatível, aletas parabólicas em alumínio anodizado de alta pureza, seladas na parte superior; curva fotométrica aberta tipo "bat wing"; ofuscamento mínimo classe 500 lux, fornecida completa, rendimento mínimo de 75%, montada com reator eletrônico 2 x 28W - Bivolt - T5 com certificado do INMETRO, fator de potência maior ou igual a 0,97 - taxa de distorção harmônica menor ou igual a 10% - fator de fluxo maior ou igual a 0,97 - dimensões máximas 310 x 75 x 1320 mm (largura - altura - comprimento) - e com duas lâmpadas fluorescentes tubulares T5 de 28W, eficiência luminosa de 100 lum/W, temperatura de cor 6000°K, reprodução de cor mínima (IRC) de 85% - Base G13, lâmpadas e reatores de mesmo fabricante com garantia mínima de 2 anos para os reatores e vida útil mínima de 16.000 horas para as lâmpadas. Marca de referência: Lumicenter ou similar.	un	15,00	199,37	2.990,55		
QUADROS							
15.13	Quadro de distribuição de energia de embutir, em chapa metálica, para 18 disjuntores termomagnéticos monopolares, com barramento trifásico e neutro, fornecimento e instalação	un	2,00	333,92	667,84		
HASTE COPPERWELD							
15.14	Haste copperweld 5/8" x 2,4m, com conector	un	4,00	42,80	171,20		
15.15	Para-raios tipo franklin - cabo e suporte isolador	un	1,00	45,13	45,13		
15.16	Caixa de inspeção tipo solo em PVC com tampa de ferro fundido reforçada, com boçal interior quadrado articulado e borda exterior redonda diâmetro 300mm	un	4,00	168,08	672,32		
15.17	Conector mini-gar bronze estanhado para travamento de cabo	un	4,00	16,17	64,68		
15.18	Cabo de cobre nu 16mm²	m	30,00	10,57	317,10		
CAIXAS DE INSPEÇÃO							
15.20	Caixa PVC octogonal 3x3"	un	12,00	9,81	117,72		

Sammuel
Samuel de Figueiredo Silva
F.V. Civil - CREA 8551-DIAC

15.21	Caixa PVC 4x2"	un	26,00	6,34	164,84				
16.00	REDE LÓGICA E TELEFONIA					4.545,34	TOT. ETAPA	TOT. ETAPA	
16.01	Eletroduto de PVC rígido rosqueável dn 25mm (1"), inclusive conexões, fornecimento e instalação	m	175,00	12,75	2.231,25				
16.02	Caixa de passagem 4"X2"X2" em ferro galvanizado	un	10,00	5,47	54,70				
16.03	Tomada para telefone de 4 polos, padrão telebras - fornecimento e instalação	un	4,00	15,16	60,64				
16.04	Tomada lógica RJ-45 dupla	un	6,00	27,75	166,50				
16.05	Cabo telefônico CTP-APL-50-10 pares	m	75,00	7,33	549,75				
16.06	Cabo UTP-4P, CAT 6, 23AWG, Furukawa ou similar	m	250,00	5,93	1.482,50				
17.00	DIVERSOS					3.585,38	TOT. ETAPA	TOT. ETAPA	R\$ 1.341,20
17.01	Capacitação exigida na Resolução nº 98/2012 do CSJT, relacionados a prevenção de acidentes no trabalho e doenças ocupacionais, promoção de saúde e segurança no trabalho.	mês	4,00	670,60	2.682,40				
17.02	Placas de identificação, em acrílico, 25x8cm, borda polida, fornecimento e instalação	un	14,00	43,07	602,98				R\$ 1.341,20
17.03	Remanejamento de conjunto formado pelo brasão da república e letreiro em aço escovado de identificação do prédio	cj	1,00	300,00	300,00				
18.00	DESPESAS FINAIS					994,75	TOT. ETAPA	TOT. ETAPA	
18.01	Limpeza final da obra	m²	512,76	1,94	994,75				
	TOTAL GERAL SEM BDI					220.338,98			R\$ 62.814,01
	BDI DE 18%					39.661,02			R\$ 49.230,46
	TOTAL GERAL COM BDI					260.000,00			R\$ 51.011,94


 Samuel de Figueiredo Silva
 Eng. Civil - CREA 8351-DIAC
 CR-SCFOS - TRT14ª Região

IMPRIMIR

VOLTAR



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 04287991/0001-96
Razão Social: HELIO TSUNEO IKINO EPP
Nome Fantasia: CONSTRUTORA VALE DO GUAPORE
Endereço: RUA COSTA E SILVA 360 / CENTRO / VILHENA / RO /
76980-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 21/04/2016 a 20/05/2016

Certificação Número: 2016042101232124101196

Informação obtida em 22/04/2016, às 11:31:40.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **HELIO TSUNEO IKINO - EPP**
CNPJ: **04.287.991/0001-96**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://www.receita.fazenda.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.fazenda.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 02/10/2014. Emitida às 16:31:08 do dia 18/12/2015 <hora e data de Brasília>.

Válida até 15/06/2016.

Código de controle da certidão: **62FC.9757.97B1.5F6E**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: HELIO TSUNEO IKINO - EPP

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.287.991/0001-96

Certidão n°: 39530342/2016

Expedição: 22/04/2016, às 11:32:08

Validade: 18/10/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que HELIO TSUNEO IKINO - EPP (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.287.991/0001-96, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado de Finanças
Coordenadoria da Receita Estadual

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certidão Número: 20165300156933
Código de Controle: 300156933
Inscrição Estadual:
CNPJ/CPF: 04287991000196
Nome ou Razão Social: HELIO TSUNEO IKINO - EPP

Ressalvado seu direito de cobrar quaisquer valores de responsabilidade do sujeito passivo acima que vierem a ser apurados, a Fazenda Pública do Estado de Rondônia, após verificar seus assentamentos, certifica, para o fim abaixo especificado, que na presente data NÃO CONSTAM débitos vencidos do interessado relativos a tributos estaduais, ou a créditos inscritos na Dívida Ativa Tributária do Estado.

Finalidade...: OUTRAS TRANSAÇÕES DE QUALQUER NATUREZA
Emitida em.: 22/04/2016 - 15:02:05
Validade.....: 21/07/2016

Certidão emitida com base na Instrução Normativa nº 004/2011/GAB/CRE.

 Imprimir

Fechar Janela



MUNICÍPIO DE VILHENA
SEMPAZ - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
CERTIDÃO NEGATIVA DE ISSQN Nº 1778/2016

CPF/CNPJ

04 287 991/0001-96

Nome Civil ou Comercial

HELIO TSUNEO IKINO - EPP

Residência ou Domicílio Tributário

Rua..... RUA COSTA E SILVA, 360, Null, 76980000
 Bairro..... CENTRO
 Município: VILHENA-RO

Certificamos que, verificando os registros relativos aos controles de créditos do Município, constatou-se que até a presente data não constam dívidas fiscais decorrentes de créditos tributários constituídos, entretando, ressalvado o direito do Município de apurar, constituir, inscrever e cobrar créditos tributários anteriores e posteriores, inclusive no período compreendido nesta certidão.

Esta certidão refere-se a situação fiscal do contribuinte no âmbito do cadastro mobiliário.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Válida Até: 29/06/2016

Vilhena, 22 de Abril de 2016

Código de Autenticidade

NE53SI512C

consulte a autenticidade desta certidão em vilhena.fisslex.com.br

HELIO TSUNEO IKINO – EPP
CNPJ nº 04.287.991/0001-96
RUA: COSTA E SILVA Nº 360 CEP 76.980-000
(069) 3322 – 3021 – CEL. 9235 – 2465

Vilhena – RO, 22 de abril de 2016.

Ao Tribunal Regional do Trabalho.

DECLARAÇÃO

HELIO TSUNEO IKINO, empresa de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.287.991/0001-96, e inscrição Estadual nº 00000000027928, situada à Rua Costa e Silva - Centro – nº 360, nesta cidade de Vilhena – RO. **DECLARA** para os devidos fins de direito e compensação de INSS, que: Recolhe regularmente o **INSS e FGTS** do valor da base de calculo sob a folha de pagamento de sua obra **REFORMA E AMPLIACAO VARA DO TRABALHO CACOAL**, situado á Avenida Afonso Pena, nº: 2371, Princesa Isabel, CEP 76801-330, devidamente inscrita no Cadastro Específico do INSS sob o nº. 51.234.39133/70, onde os valores são emitidos por obra/contrato e numero de matricula junto ao **INSS**, e **DECLARAMOS** ainda que possuímos escrituração contábil por centro de custos, e que os valores constantes na GFIP e GPS do mês competência março/2016, estão devidamente contabilizados, documentos estes ora apresentados á Prefeitura de Vilhena - RO, e que os mesmos estão todos contabilizados conforme Diário e Razões, que se encontram em nosso poder e registrados nos órgãos competentes.

Sendo só o que tínhamos para o momento, e para que surta os efeitos legais firmo a presente.

HELIO TSUNEO IKINO

Sabrina Karabin
CONTABILIDADE MASTER LTDA.

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
 GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 35.0 (11/01/2016)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF

DATA: 06/04/2016
 HORA: 18:24:00
 PÁG : 0014/0030

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
 MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

858900000344 118101801601 407591200808 428799100019

EMPRESA: HELIO TSUNEO IKINO	COD GPS: 2208	FPAS: 507	OUTRAS ENT: 0079	SIMPLES: 1	RAT: 3.0	INSCRIÇÃO: 04.287.991/0001-96	CBO			
COMP: 03/2016	COD REC: 155					FAP: 1.46	JAM			
TOMADOR/OBRA: REFORMA E AMPLIACAO VARA DO TRABALHO DE						RAT AJUSTADO: 4.38				
NOME TRABALHADOR	REM 13° SAL	REM 13° SAL	BASE CÁL 13° SAL PREV SOC	PIS/PASEP/CI	CONTRIB SEG DEVIDA	ADMISSÃO	CAT	OCOR	DATA/COD MOVIMENTAÇÃO	DEPÓSITO
REM SEM 13° SAL			BASE CÁL PREV SOCIAL							
ANTONIO BENEDITO DOS SANTOS	947,21	0,00	124.23881.32-2			01/02/2016	04			07170
ANTONIO FAUSTINO DOS SANTOS	965,70	0,00	0,00			75,77				0,00
ELIAS OLIMPIO DE OLIVEIRA	2.000,00	0,00	127.45484.65-8			02/01/2016	04			07170
JONAS BATISTA DOS SANTOS	1.017,00	0,00	0,00			77,25				0,00
JORGE KRAUSE	1.486,23	0,00	133.14185.40-4			02/01/2016	04			07102
			0,00			180,00				0,00
			120.71576.84-7			08/06/2015	01			07170
			0,00			81,36				0,00
			161.94932.06-7			15/02/2016	04			07152
			0,00			118,89				0,00
										118,89

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
 6.416,14

0,00

0,00

533,27

513,28

0,00

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
 RESUMO DO FECHAMENTO - TOMADOR DE SERVIÇOS/OBRA

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA

858900000344 118101801601 407591200808 428799100019

EMPRESA: HELIO TSUNEO IKINO
 COMP: 03/2016 COD REC:155
 TOMADOR/OBRA: REFORMA E AMPLIACAO VARA DO TRABALHO DE

Nº ARQUIVO: J7084Qq4d4B00000-2
 INSCRIÇÃO: 04.287.991/0001-96
 FAP: 1.46 RAT AJUSTADO: 4.38
 INSCRIÇÃO: 512343913370

COD GPS: 2208 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0079 SIMPLES: 1 RAT: 3.0

LOGRADOURO: RUA COSTA E SILVA 360
 CIDADE: VILHENA

UF: RO CEP: 78995-000 BAIRRO: CENTRO
 CNAE: 4120400

CAT	QUANT	REMUNERAÇÃO SEM 13°	REMUNERAÇÃO 13°	BASE CÁL PREV SOC	BASE CÁL 13° PREV SOC
01	1	1.017,00	0,00	1.017,00	0,00
04	4	5.399,14	0,00	5.399,14	0,00
TOTALS:	5	6.416,14	0,00	6.416,14	0,00

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES COM GREF CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
 MODALIDADE : 1-DECLARAÇÃO AO FGTS E À PREVIDÊNCIA

EMPRESA: HELIO TSUNEO IKINO
 COMP: 03/2016 COD REC: 155 COD GPS: 2208 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0079 SIMPLES: 1 RAT: 3.0 INSCRIÇÃO: 04.287.991/0001-96
 TOMADOR/OPERAÇÃO: REFORMA E AMPLIAÇÃO VARA DO TRABALHO DE CONTRIB SEG DEVIDA ADMISSÃO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAÇÃO FAP: 1.46 RAT AJUSTADO: 4.38 INSCRIÇÃO: 512343913370
 NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI
 REM SEM 13° SAL REM 13° SAL BASE CÁL 13° SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA ADMISSÃO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAÇÃO CBO JAM
 BASE CÁL PREV SOCIAL

NOME TRABALHADOR	REM SEM 13° SAL	REM 13° SAL	BASE CÁL 13° SAL PREV SOC	CONTRIB SEG DEVIDA	ADMISSÃO	CAT	OCOR	DATA/COD MOVIMENTAÇÃO	CBO	JAM
EDMILSON RIBEIRO DO NASCIMENTO	917,32	406,88	123.05718.76-6	02/01/2016	04			24/03/2016	I1	07152
LINDOMAR PEREIRA DE OLIVEIRA	1.522,50	406,88	406,88	105,93				0,00		0,00
			126.75799.65-5	02/01/2016	04			29/03/2016	I1	07152
			406,88	154,35				0,00		0,00

TOTALS DA EMPRESA/TOMADOR	813,76	813,76	813,76	260,28	0,00	0,00
	2.439,82					0,00

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
 RESUMO DO FECHAMENTO - TOMADOR DE SERVIÇOS/OBRA
 MODALIDADE : 1-DECLARAÇÃO AO FGTS E À PREVIDÊNCIA

EMPRESA: HELIO TSUNEO IKINO
 COMP: 03/2016 COD REC: 155 COD GPS: 2208 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0079 SIMPLES: 1 RAT: 3.0
 TOMADOR/OBRA: REFORMA E AMPLIACAO VARA DO TRABALHO DE N° DE CONTROLE: OYUC3ndknkn0000-1
 LOGRADOURO: RUA COSTA E SILVA 360 UF: RO CEP: 78995-000 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 4120400
 CIDADE: VILHENA CNAE: 4120400

CAT	QUANT	REMUNERAÇÃO SEM 13°	REMUNERAÇÃO 13°	BASE CÁL PREV SOC	BASE CÁL 13° PREV SOC
04	2	0,00	0,00	2.439,82	813,76
TOTAIS:	2	0,00	0,00	2.439,82	813,76

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
 GFIP - SEFIP 8.40 (22/03/2012) TABELAS 35.0 (11/01/2016)

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF

DATA: 06/04/2016
 HORA: 18:24:00
 PÁG: 0018/0030

RESUMO DAS INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
 TOMADOR DE SERVIÇOS/OBRA

EMPRESA: HELIO TSUNEO IKINO N° ARQUIVO: J7084Qq4d4B0000-2
 COMP: 03/2016 COD REC: 155 COD GPS: 2208 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0079 SIMPLES: 1 RAT: 3.0
 TOMADOR/OBRA: REFORMA E AMPLIACAO VARA DO TRABALHO DE N° DE CONTROLE: OYu3hdgknkn0000-1 INSCRIÇÃO: 04.287.991/0001-96
 LOGRADOURO: RUA COSTA E SILVA 360 N° DE CONTROLE: OYu3hdgknkn0000-1 INSCRIÇÃO: FAP: 1.46 RAT AJUSTADO: 4.38
 CIDADE: VILHENA BAIRO: CENTRO TELEFONE: 0069 3322 3021 INSCRIÇÃO: 512343913370
 UF: RO CEP: 78995-000 TELEFONE: 0069 3322 3021 CNAE PREPONDERANTE: 4120400
 CNAE: 4120400

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 3.711.85 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 793.55
 SALÁRIO FAMÍLIA: 0.00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO: 0.00
 SALÁRIO MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA: 0.00
 VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0.00 13º SALÁRIO MATERNIDADE: 0.00
 VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUÇÃO PJ: 0.00
 VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 COM PRODUÇÃO PF: 0.00
 VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00

COMPENSAÇÃO
 PERÍODO INICIAL: PERÍODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
 VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00
 RETENÇÃO (LEI 9.711/98) 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
 VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0.00

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA
 15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00
 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 25 ANOS: 0.00
 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS

H :	0	I1:	2	I2:	0	I3:	0	I4:	0	J :	0	K :	0	L :	0	M :	0	N1:	0
N2:	0	N3:	0	O1:	0	O2:	0	O3:	0	P1:	0	P2:	0	P3:	0	Q1:	0	Q2:	0
Q3:	0	Q4:	0	Q5:	0	Q6:	0	R :	0	S2:	0	S3:	0	U1:	0	U2:	0	U3:	0
V3:	0	W :	0	X :	0	Y :	0	Z1:	0	Z2:	0	Z3:	0	Z4:	0	Z5:	0	Z6:	0

RELAÇÃO DE TOMADOR/OBRA - RET

858900000344 118101801601 407591200808 428799100019

EMPRESA:HELIO TSUNEO IKINO

FPAS: 507 OUTRAS ENTIDADES: 0079

INSCRIÇÃO: 04.287.991/0001-96

SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 3,0 FAP: 1,46 RAT AJUSTADO: 4,38

TOMADOR/OBRA : REFORMA E AMPLIACAO VARA DO TRABALHO DE LOGRADOURO

INSERÇÃO: 512343913370

N° ARQUIVO: J7084Qq4d4B00000-2
N° CONTROLE: Mt1QbTl9c9000000-0

N° CONTROLE: OYuC3ndknkn0000-1

BAIRRO PRINCESA ISABEL CIDADE CACOAL UF RO

CEP 76801330

MODALIDADE : "Branco"-Recolhimento ao FGTS e Declaração à Previdência

VALORES PREVIDÊNCIA

REM SEM 13° SALÁRIO 6.416,14
REM BASE CALC 13° SAL 0,00

VALORES FGTS - 8%

REM SEM 13° SALÁRIO 6.416,14
REM 13° SALÁRIO 0,00
DEPÓSITO 513,28
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL TRABALHADORES 5

TOTAL TRABALHADORES 5

MODALIDADE : 1-Declaração ao FGTS e à Previdência

VALORES PREVIDÊNCIA

REM SEM 13° SALÁRIO 2.439,82
REM BASE CALC 13° SAL 813,76

VALORES FGTS - 8%

REM SEM 13° SALÁRIO 0,00
REM 13° SALÁRIO 0,00
DEPÓSITO 0,00
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL TRABALHADORES 0

TOTAL TRABALHADORES 2

RELAÇÃO DE TOMADOR/OBRA - RET

858900000344 118101801601 407591200808 428799100019

EMPRESA:HELIO TSUNEO IKINO
FPAS: 507 OUTRAS ENTIDADES: 0079 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 3,0 FAP: 1,46 RAT AJUSTADO: 4,38 COD REC: 155 COMP: 03/2016
TOMADOR/OBRA : REFORMA E AMPLIACAO VARA DO TRABALHO DE INSCRIÇÃO: 512343913370 N° ARQUIVO: J7084Qq4d4B0000-2
LOGRADOURO BAIRRO CIDADE N° CONTROLE: OYuC3ndkkn0000-1
AVE AFONSO PENA 2371 PRINCESA ISABEL CACOAL 76801330 UF RO

TOTAIS DO TOMADOR

VALORES PREVIDÊNCIA	
REM SEM 13° SALÁRIO	8.855,96
REM BASE CALC 13° SAL	813,76
CONTR SEGURADOS DEVIDA	793,55
VAL DEVIDO PREV SOC	3.711,85
TOTAL TRABALHADORES	7

VALORES FGTS - 8%	
REM SEM 13° SALÁRIO	6.416,14
REM 13° SALÁRIO	0,00
DEPÓSITO	513,28
ENCARGOS FGTS	0,00
CONTRIB SOCIAL	0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC	0,00
TOTAL TRABALHADORES	5

COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER À PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS TOMADOR

EMPRESA: HELIO TSUNEO IKINO N° ARQUIVO: J7084Qq4d4B0000-2
 COMP: 03/2016 COD REC: 155 COD GPS: 2208 FPAS: 507 OUTRAS ENT: 0079 SIMPLES: 1 ALIQ EAT: 3,0 INSCRIÇÃO: 04.287.991/0001-96
 TOMADOR/OBRA: REFORMA E AMPLIACAO VARA DO TRABALHO DE N° CONTROLE: OYAC3ndkkn0000-1 FAP: 1,46 RAT AJUSTADO: 4,38
 LOGRADOURO: RUA COSTA E SILVA 360 BAIRRO: CENTRO INSCRIÇÃO: 512343913370
 CIDADE: VILHENA CNAE PREPONDERANTE: 4120400
 UF: RO CEP: 78995-000 TELEFONE: 0069-33223021 CNAE: 4120400
 APURAÇÃO DO VALOR A RECOLHER: 507 620 744 779 TOTAL

SEGURADO

Empregados/Avulsos	793,55	0,00	0,00	0,00	0,00	793,55
Contribuintes Individuais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESA						
Empregados/Avulsos	1.933,94	0,00	0,00	0,00	0,00	1.933,94
Contribuintes Individuais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RAT	423,52	0,00	0,00	0,00	0,00	423,52
RAT - Agentes Nociuos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Pagos a Cooperativas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Adicional Cooperativas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comercialização Produção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Evento Desportivo/Patrocínio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Retenção Lei 9.711/98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Sal. Família/Sal. Maternidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Compensação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDÊNCIA SOCIAL	3.151,01	0,00	0,00	0,00	0,00	3.151,01
OUTRAS ENTIDADES	560,84	0,00	0,00	0,00	0,00	560,84
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES	560,84	0,00	0,00	0,00	0,00	560,84
TOTAL A RECOLHER	3.711,85	0,00	0,00	0,00	0,00	3.711,85

(* Os valores de retenção, salário-família/salário-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos.

A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE DÍVIDA DOS VALORES DA DECORRENTES E CONSTITUI (EM) CRÉDITO (S) PASSÍVEL (IS) DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, NA AUSÊNCIA DO OPORTUNO RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO, E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI Nº 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇÃO/DÍVIDA, ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NÃO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO, ALINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Protocolo de Envio de Arquivos Conectividade Social

Prezado Cliente CONTABILIDADE MASTER LTDA ME - 010936504400019000,

Seu arquivo 27emp032016refeito.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na Caixa Econômica Federal, no dia 06/04/2016 às 19:24.

O número deste Protocolo de Envio de Arquivos é 9DE3F5A8.A7FA4878.91B897B6.282D92B3.

Este número é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econômica Federal, para posterior tratamento.

Sendo detectadas ocorrências impeditivas para o seu processamento, nota explicativa será enviada para a sua Caixa Postal.

Informações Complementares:

NRA:J7084Qq4d4B00002

Base de Processamento: AM

Município de apresentação da RE: Vilhena/RO

Competência : 03/2016

Atenção: Este Protocolo de Entrega de Arquivos não garante a legitimidade do conteúdo das informações.



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/04/2016 - 09:32:03

01-RAZÃO SOCIAL/NOME HELIO TSUNEO IKINO				02-DDD/TELEFONE (0069)33223021	
03-FPAS 507	04-SIMPLES 1	05-REMUNERAÇÃO 42.647,73	06-QTDE TRABALHADORES 34	07-ALÍQUOTA FGTS 8	
08-COD RECOLHIMENTO 155	09-ID RECOLHIMENTO 018080-1	10-INSCRIÇÃO/TIPO (8) 04.287.991/0001-96	11-COMPETÊNCIA 03/2016	12-DATA DE VALIDADE 07/04/2016	
13-DEPÓSITO + CONTRIB SOCIAL 3.411,81		14-ENCARGOS 0,00	15-TOTAL A RECOLHER 3.411,81		

VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/04/2016

858900000344 118101801601 407591200808 428799100019

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

Banco do Brasil

<https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=31131ddc4>



Boletos, Convênios e outros

04/04/2016 16:58:46

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL
04/04/2016 - AUTO-ATENDIMENTO 16.58.46
1182701182

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: HELIO TSUNEO IKINO
 AGENCIA: 1162-7 CONTA: 34.696-9
 EFETUADO POR: HELIO TSUNEO IKINO

Convênio FGTS ARRECADACAO GRF
 Código de Barras 85890000034-4 11810180160-1 42879910001-9
 40759120080-8 04/04/2016 04287991/0001-96

Data do pagamento 03/2016
 CNPJ/CEI/CPF 155
 COMPETENCIA 07/04/2016
 CÓDIGO RECOLHIMENTO 3.411,81
 VENCIMENTO 3.411,81

VALOR DEPOSITO
 Valor Total
 Pagamento agendado

Atenção: Esta transação está sujeita a avaliação de segurança e será processada após análise. O comprovante definitivo somente será emitido após a quitação.

Transação efetuada com sucesso por: J4572857 HELIO TSUNEO IKINO.

Protocolo de Envio de Arquivos Conectividade Social

Prezado Cliente CONTABILIDADE MASTER LTDA ME - 010936504400019000,

Seu arquivo 27emp032016.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na Caixa Econômica Federal, no dia 04/04/2016 às 10:33.

O número deste Protocolo de Envio de Arquivos é 2CC709DC.1AE14195.BB2DAAED.3FC9E0B2.
Este número é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econômica Federal, para posterior tratamento.

Sendo detectadas ocorrências impeditivas para o seu processamento,
nota explicativa será enviada para a sua Caixa Postal.

Informações Complementares:

NRA:C61uWt17uwj00002

Base de Processamento: AM

Município de apresentação da RE: Vilhena/RO

Competência : 03/2016

Atenção: Este Protocolo de Entrega de Arquivos não garante a legitimidade do conteúdo das informações.



PREVIDÊNCIA SOCIAL

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIÁRIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS

1 - Nome ou Razão Social / Endereço / Telefone Empr: 000027 Fil: 0001 Depto: 0090 HELIO TSUNEO IKINO EPP AVE AFONSO PENA, 2371 - PRINCESA ISABEL CACOAL/RO CEP: 76980-000 Fone: (069) 3322-3021		3 - Cód. Pagamento	2208
		4 - Competência	03/2016
		5 - Identificador	51.234.39133/70
		6 - Valor INSS	3.151,02
		7 -	
		8 -	
2 - Vencimento (Uso Exclusivo do INSS)	20/04/2016	9 - Valor de Outras Entidades	560,84
ATENÇÃO: É vedada a utilização de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao estipulado em Resolução publicada pela SRP. A receita que resultar valor inferior deverá ser adicionada à contribuição ou importância correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor mínimo fixado.		10 - ATM / Multa e Juros	0,00
		11 - Total	3.711,86

12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA

Página 1 de 1

- SICOOB -

Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
SISBR - Sistema de Informática do SICOOB

20/04/2016 COMPROVANTE DE PAGAMENTO INSS - GPS 10:20:25

Cooperativa: 3325 / SICOOB CREDISUL
Conta: 13.748-0 / HELIO TSUNEO IKINO - EPP
N. do Documento: 1.370.809
Data Pagamento: 20/04/2016
Cód. Pagamento: 2208
Competência: 03/2016
Identificador: 00512343913370
(=) Valor do INSS: R\$ 3.151,02
(+) Valor Outras Entidades: R\$ 560,84
(+) ATM / Multa e Juros: R\$ 0,00
(=) Valor Total: R\$ 3.711,86
Autenticação: 2C78CB4D-A396-42DD-B678-A0A60054AE86

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996